

# 恒勃控股股份有限公司

## 2023 年度财务决算报告

### 一、2023 年度公司财务报表的审计情况

恒勃控股股份有限公司（以下简称“公司”或“恒勃股份”）2023 年财务报表已经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了中汇会审[2024]3351 号标准无保留意见的审计报告。会计师的审计意见是：“我们审计了恒勃控股股份有限公司财务报表，包括 2023 年 12 月 31 日的合并及母公司资产负债表，2023 年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司所有者权益变动表以及财务报表附注。我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了恒勃股份 2023 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况，以及 2023 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。”

### 二、主要会计数据和财务指标

单位：元

	2023 年	2022 年		本年比上年 增减
		调整前	调整后	调整后
营业收入（元）	785,426,565.11	713,041,884.87	713,041,884.87	10.15%
归属于上市公司股东的净利润（元）	114,721,428.17	103,875,531.16	103,875,531.16	10.44%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	105,127,818.97	101,376,391.51	101,376,391.51	3.70%
经营活动产生的现金流量净额（元）	141,501,729.56	115,978,874.27	115,978,874.27	22.01%
基本每股收益（元/股）	1.27	1.34	1.34	-5.22%
稀释每股收益（元/股）	1.27	1.34	1.34	-5.22%
加权平均净资产收益率	11.91%	23.44%	23.44%	-11.53%

	2023 年末	2022 年末		本年末比上年末增减
		调整前	调整后	调整后
资产总额（元）	1,758,692,428.90	777,797,377.53	774,119,671.16	127.19%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,431,252,684.73	495,116,817.09	495,116,817.09	189.07%

### 三、资产构成重大变动情况

单位：元

	2023 年末		2023 年初		比重增减	重大变动说明
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例		
货币资金	600,190,798.68	34.13%	38,729,514.43	5.00%	29.13%	主要系首次公开发行股票收到募集资金所致
应收账款	169,627,001.99	9.65%	151,168,120.32	19.53%	-9.88%	主要系报告期内公司收到首次公开发行股票募集资金后总资产增加所致
合同资产	195,143.52	0.01%	691,048.71	0.09%	-0.08%	
存货	153,567,466.62	8.73%	148,551,954.76	19.19%	-10.46%	主要系报告期内公司收到首次公开发行股票募集资金后总资产增加所致
投资性房地产	3,672,283.98	0.21%	11,446,207.25	1.48%	-1.27%	
固定资产	274,932,207.91	15.63%	154,489,034.11	19.96%	-4.33%	主要系在建工程转固所致
在建工程	20,772,365.10	1.18%	63,951,463.33	8.26%	-7.08%	主要系在建工程转固所致

短期借款	2,290,000.00	0.13%	0.00	0.00%	0.13%	主要系承兑 汇票贴现未 到期调整
合同负债	6,668,019.42	0.38%	6,164,596.70	0.80%	-0.42%	

#### 四、经营成果重大变动情况

单位：元

	2023 年度	2022 年度	同比增减	重大变动 说明
财务费用	-6,757,620.04	-873,637.66	-673.50%	主要系利息 收入增加所 致
其他收益	7,794,711.92	3,289,797.41	136.94%	主要系政府 补助增加
投资收益(损失以 “-”号填列)	1,179,808.80	659,037.75	79.02%	主要系现金 管理产品的 收益
信用减值损失(损失以 “-”号填列)	-1,334,363.74	-3,519,238.69	62.08%	主要系应收 款项预期信 用损失增加
营业外收入	3,288,969.56	2,131,913.90	54.27%	主要系政府 补助、应付 账款余额无 需支付
营业外支出	769,657.37	119,334.86	544.96%	主要系资产 报废、毁损 损失

#### 五、现金流量重大变动情况

项目	2023 年	2022 年	同比增减
经营活动现金流入小计	858,645,387.03	772,236,346.50	11.19%
经营活动现金流出小计	717,143,657.47	656,257,472.23	9.28%
经营活动产生的现金流量净额	141,501,729.56	115,978,874.27	22.01%
投资活动现金流入小计	578,878,161.62	366,396,171.78	57.99%
投资活动现金流出小计	993,444,178.69	465,453,321.38	113.44%
投资活动产生的现金流量净额	-414,566,017.07	-99,057,149.60	-318.51%
筹资活动现金流入小计	1,025,778,835.55	188,411,029.82	444.44%
筹资活动现金流出小计	234,707,200.17	208,322,489.68	12.67%
筹资活动产生的现金流量净额	791,071,635.38	-19,911,459.86	4,072.95%
现金及现金等价物净增加额	518,003,693.04	-3,120,100.01	16,702.15%

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明

(1) 投资活动现金流入小计同比增加 57.99%，主要系本期使用募集资金及自有资金进行现金管理所致。

(2) 投资活动现金流出小计同比增加 113.44%，主要系本期使用募集资金及自有资金进行现金管理所致。

(3) 投资活动产生的现金流量净额同比减少 318.51%，主要系本期使用募集资金及自有资金进行现金管理所致。

(4) 筹资活动现金流入小计同比增加 444.44%，主要系本期首次公开发行股票收到募集资金所致。

(5) 筹资活动产生的现金流量净额同比增加 4,072.95%，主要系本期首次公开发行股票收到募集资金所致。

(6) 现金及现金等价物净增加额同比增加 16,702.15%，主要系本期首次公开发行股票收到募集资金所致。

恒勃控股股份有限公司

董事会

2024年4月22日